
АДМИНИСТРАЦИЯ  

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     

«03» _12___  2012г.                   п.г.т. Б-Мурта                                     № _1404                        

 

 

Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется в структурном подразделении 

Краевого государственного бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению» в п.г.т. Большая Мурта 

Большемуртинского района  

 

              В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010  № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 

№ 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами 

предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными 

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных 

фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органами местного самоуправления», руководствуясь статьями 32, 34 Устава 

Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень государственных и муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется в структурном подразделении 

Краевого государственного бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению» в п.г.т. Большая Мурта 

Большемуртинского района (приложение). 

2. Отраслевым структурным подразделениям администрации района, 

предоставляющим услуги, включенные в перечень, в месячный срок со дня 

утверждения настоящего постановления обеспечить внесение 

соответствующих изменений в административные регламенты 

предоставления муниципальных услуг. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую. 

4. Постановление вступает  в  силу  со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке.  
 

 

Глава администрации района                                                        А.Г. Медведев



 1 

 
                                                                                                                                                                        Приложение к постановлению 

                                                                                                                                                                                         администрации района 

                                                                                                                                                                                                     от « 03 »__ 12__ 2012г. № 1404 

Перечень государственных и муниципальных услуг,  

предоставление которых организуется в структурном подразделении  

Краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления  

государственных и муниципальных услуг населению» в п.г.т. Большая Мурта Большемуртинского района 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Структурное 

подразделение 

администрации 

района, 

предоставляющее 

услугу 

НПА, регулирующий предоставление услуги 

(административный регламент) 

Административная 

процедура, 

предоставление 

которой 

организуется в МФЦ 

1 Изменение разрешенного 

использования земельных участков, 

находящихся в частной, 

государственной, муниципальной 

собственности 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 30.11.2012 № 1391 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Изменение разрешенного 

использования земельных участков, находящихся в 

частной, государственной, муниципальной 

собственности» 

- информирование; 

- прием документов;  

- выдача документов 

2 Рассмотрение заявлений об 

образовании земельных участков 

путем слияния, разделения 

земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 30.11.2012 № 1390 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений об 

образовании земельных участков путем слияния, 

разделения земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности» 

- информирование; 

- прием документов; 

- выдача документов 

3 Рассмотрение заявлений о правах 

на земельные участки и выдача 

справок 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 30.11.2012 № 1389 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о 

правах на земельные участки и выдача справок» 

- информирование; 

- прием документов; 

- выдача документов 



 2 

4 Рассмотрение заявлений на 

приватизацию жилья и выдача 

справок об участии и неучастии в 

приватизации жилья 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 30.11.2012 № 1388 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений на 

приватизацию жилья и выдача справок об участии и 

неучастии в приватизации жилья» 

- информирование; 

- прием документов; 

- выдача документов 

(только справки об 

участии и неучастии 

в приватизации 

жилья) 

5 Рассмотрение заявлений о 

предварительном согласовании 

места размещения объекта на 

земельных участках, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности и утверждение актов 

выбора земельных участков 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 30.11.2012 № 1283 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о 

предварительном согласовании места размещения 

объекта на земельных участках, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности и 

утверждение актов выбора земельных участков» 

- информирование; 

- прием документов; 

- выдача документов 

6 Рассмотрение заявлений о 

предоставлении земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной собственности, в 

аренду 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 01.12.2010 № 1173 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о 

предоставлении земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, в аренду» 

- информирование; 

- прием документов 

7 Рассмотрение заявлений о 

предоставлении в собственность 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 01.11.2012 № 1285 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о 

предоставлении в собственность земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности» 

- информирование; 

- прием документов 

8 Подготовка и утверждение схем 

расположения земельных участков 

на кадастровом плане или 

кадастровой карте 

соответствующей территории 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 01.12.2010 № 1175 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Подготовка и утверждение схем 

расположения земельных участков на кадастровом плане 

и кадастровой карте соответствующей территории» 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 

9 Осуществление в установленном 

порядке выдачи выписок из реестра 

муниципальной собственности 

Красноярского края 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 01.12.2010 № 1174  «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Осуществление в установленном 

порядке выдачи выписок из реестра муниципальной 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 



 3 

собственности Красноярского края» 

10 Выдача архивных справок, 

архивных выписок и архивных 

копий 

Архивный отдел Постановление  от 01.11.2012 №1288 «Об утверждении 

административного регламента предоставления  

муниципальной   услуги  архивным отделом 

администрации Большемуртинского района «Выдача 

архивных справок, архивных выписок и архивных 

копий» 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 

11 Предоставление инвалидам (в том 

числе детям-инвалидам), 

получающим воспитание и 

обучение в дошкольных, 

общеобразовательных 

учреждениях, а также 

профессиональное образование, 

профессиональную подготовку в 

учреждениях начального, среднего 

и высшего профессионального 

образования, компенсации расходов 

на приобретение специальных 

учебных пособий и литературы 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 16.08.2012 г. № 108-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению инвалидам (в том числе детям-

инвалидам), получающим воспитание и обучение в 

дошкольных, общеобразовательных учреждениях, а 

также профессиональное образование, 

профессиональную подготовку в учреждениях 

начального, среднего и высшего профессионального 

образования, компенсации расходов на приобретение 

специальных учебных пособий и литературы» 

- информирование; 

- прием документов 

12 Предоставление ежемесячной 

денежной выплаты одному из 

родителей и законных 

представителей детей-инвалидов, 

проживающих совместно с детьми-

инвалидами и осуществляющих их 

воспитание и обучение на дому 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 16.08.2012 г. № 105-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению ежемесячной денежной выплаты одному 

из родителей и законных представителей детей-

инвалидов, проживающих совместно с детьми-

инвалидами и осуществляющих их воспитание и 

обучение на дому»  

- информирование; 

- прием документов 

13 Предоставление инвалидам (в том 

числе детям-инвалидам), имеющим 

место жительства на территории 

Красноярского края, денежной 

компенсации расходов на оплату 

проезда в пределах Российской 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 16.08.2012 г. № 106-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению инвалидам (в том числе детям-

инвалидам), имеющим место жительства на территории 

- информирование; 

- прием документов 



 4 

Федерации на междугородном 

транспорте - автомобильном 

(общего пользования, кроме такси), 

водном (места III категории), 

железнодорожном (поезда и вагоны 

всех категорий, за исключением 

спальных вагонов с двухместным 

купе, купейных вагонов в 

фирменных поездах и вагонов 

повышенной комфортности), а 

также авиационном (экономический 

класс) при отсутствии 

железнодорожного сообщения - к 

месту проведения обследования, 

медико-социальной экспертизы, 

реабилитации и обратно   

Красноярского края, денежной компенсации расходов на 

оплату проезда в пределах Российской Федерации на 

междугородном транспорте - автомобильном (общего 

пользования, кроме такси), водном (места III категории), 

железнодорожном (поезда и вагоны всех категорий, за 

исключением спальных вагонов с двухместным купе, 

купейных вагонов в фирменных поездах и вагонов 

повышенной комфортности), а также авиационном 

(экономический класс) при отсутствии 

железнодорожного сообщения - к месту проведения 

обследования, медико-социальной экспертизы, 

реабилитации и обратно»   

14 Предоставление ежемесячной 

денежной выплаты ветеранам труда 

и труженикам тыла 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 27.09.2012 г. № 112-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению ежемесячной денежной выплаты 

ветеранам труда и труженикам тыла» 

 

- информирование; 

- прием документов 

15 Предоставление ежемесячной 

компенсационной выплаты 

родителю (законному 

представителю - опекуну, 

приемному родителю), совместно 

проживающему с ребенком в 

возрасте от 1,5 до 3 лет, которому 

временно не предоставлено место в 

дошкольном образовательном 

учреждении или предоставлено 

место в группе кратковременного 

пребывания дошкольного 

образовательного учреждения 

 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 09.07.2012 г. № 68-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению ежемесячной компенсационной 

выплаты родителю (законному представителю - опекуну, 

приемному родителю), совместно проживающему с 

ребенком в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно 

не предоставлено место в дошкольном образовательном 

учреждении или предоставлено место в группе 

кратковременного пребывания дошкольного 

образовательного учреждения» 

- информирование; 

- прием документов 



 5 

16 Предоставление ежемесячного 

пособия семьям, имеющим детей, в 

которых родители (лица, их 

заменяющие) – инвалиды 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 08.08.2012 г. № 100-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению ежемесячного пособия семьям, 

имеющим детей, в которых родители (лица, их 

заменяющие) – инвалиды» 

- информирование; 

- прием документов 

17 Предоставление ежегодного 

пособия на ребенка школьного 

возраста 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 17.11.2012 г. № 118-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению ежегодного пособия на ребенка 

школьного возраста» 

- информирование; 

- прием документов 

18 Предоставление компенсации 

стоимости проезда к месту 

амбулаторного консультирования и 

обследования, стационарного 

лечения, санаторно-курортного 

лечения и обратно 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 04.10.2012 г. № 116-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению компенсации стоимости проезда к месту 

амбулаторного консультирования и обследования, 

стационарного лечения, санаторно-курортного лечения и 

обратно» 

- информирование; 

- прием документов 

19 Предоставление бесплатных 

путевок на санаторно-курортное 

лечение 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 07.08.2012 г. № 83-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению бесплатных путевок на санаторно-

курортное лечение» 

 

- информирование; 

- прием документов 

20 Предоставление бесплатных 

путевок в детские оздоровительные 

лагеря и бесплатного проезда детям 

и сопровождающим их лицам до 

места нахождения детских 

оздоровительных лагерей и обратно 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 07.08.2012 г. № 82-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению бесплатных путевок в детские 

оздоровительные лагеря и бесплатного проезда детям и 

сопровождающим их лицам до места нахождения 

детских оздоровительных лагерей и обратно» 

 

- информирование; 

- прием документов 



 6 

21 Предоставление ежемесячной 

денежной выплаты 

реабилитированным лицам и лицам, 

признанным пострадавшими от 

политических репрессий 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 27.09.2012 г. № 113-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению ежемесячной денежной выплаты 

реабилитированным лицам и лицам, признанным 

пострадавшими от политических репрессий» 

- информирование; 

- прием документов 

22 Предоставление ежемесячной 

денежной выплаты отдельным 

категориям граждан 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 27.09.2012 г. № 114-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению ежемесячной денежной выплаты 

отдельным категориям граждан» 

- информирование; 

- прием документов 

23 Предоставление социального 

пособия на погребение 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 13.06.2012 г. № 44-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению социального пособия на погребение» 

- информирование; 

- прием документов 

24 Предоставление мер социальной 

поддержки на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

Управление 

социальной защиты 

населения  

Приказ Министерства от 19.06.2012 г. № 53-н «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления по 

переданным полномочиям государственной услуги по 

предоставлению мер социальной поддержки на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан»   

- информирование; 

- прием документов 

 


